
 

  

 

 

Архангельская область 

 

Муниципальное образование «Мирный» 

 

Городской Совет депутатов Мирного 

шестого созыва 

(сорок четвертая внеочередная сессия) 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

       

от «12» декабря 2019 года                               № 181 

 

 

Об утверждении Положения о бюджетном процессе  

в муниципальном образовании «Мирный», 

 утвержденного решением городского Совета депутатов  

Мирного от 29 октября 2015 года № 147, в новой редакции 

 

   

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования «Мирный», 

городской Совет депутатов Мирного 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Утвердить Положение о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании «Мирный», утвержденное решением городского Совета депутатов 

Мирного от 29 октября 2015 года № 147 «Об утверждении Положения о 

бюджетном процессе в муниципальном образовании «Мирный», в редакции 

согласно приложению к настоящему решению (далее – Положение). 

2. Признать утратившими силу: 

- решение городского Совета депутатов Мирного от 26 октября 2017 года 

№ 27 «О внесении дополнений и изменений в Положение о бюджетном 

процессе в муниципальном образовании «Мирный»; 

- решение городского Совета депутатов Мирного от 26 сентября 2019 

года № 155 «О внесении изменения в решение городского Совета депутатов 

Мирного от 26 октября 2017 года № 27 «О внесении дополнений и изменений в 

Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Мирный»; 

- решение городского Совета депутатов Мирного от 30 мая 2019 года     

№ 135 «О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном 

процессе в муниципальном образовании «Мирный». 



2 
 

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года и подлежит 

официальному опубликованию. Статьи 9 и 11 Положения вступают в силу со 

дня официального опубликования и применяются к  правоотношениям, 

возникающим при рассмотрении и утверждении проекта бюджета 

муниципального образования «Мирный» на 2020 год. 

 

 

 

Председатель городского Совета                                         И.о. главы Мирного 

                                Ю.Г. Волохов                                                     Н.Л. Бикус 

 


